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[Svend Haugaard.] 
for så vidt anbefaler sig selv, så det ikke 
skulle være nødvendigt at sige så forfærdelig 
meget mere om det. Men når der bliver 
spurgt, OlTI, man.kan bygge til den pris, som 
jeg har nævnt, så ved jeg godt, at der ligger 
væsentlig højere tal. Min store interesse for 
svømmebassiner stammer imidlertid fra en 
skole, jeg har haft med at gøre i en lang år- 
række, og hvor vi for nogle år siden byggede 
et ganske vist lidt primitivt bassin, men dog 
af størrelsen 12 1/2 X 25 m, de internationale 
mål, og nu tør jeg næsten slet ikke nævne 
tallet, for så tror ministeren vel næppe, det 
kan være rigtigt, men vi lavede altså virke- 
lig et brugbart bassin, som har lært fore- 
løbig adskillige hundrede mennesker at 
svømme, og dette bassin kostede godt og vel 
40.000 kr. Jeg ved godt, at priserne er steget 
en del siden, og jeg ved også godt, at dette 
bassin var mere primitivt, end man normalt 
vil lave offentlige bassiner; men jeg føler 
mig fuldkommen sikker på, at hvis man får 
rationaliseret, hvad angår bygning af bas- 
siner, både med rensningsanlæg osv., så kan 
de meget store beløb, man i dag ofrer på 
bassiner, sættes ganske væsentligt ned. 
Altså det er ikke bare et spørgsmål om store 
kvaliteter og omfang osv., men også det, 
at man vil være i stand til at bygge billigere, 
end man gør det i dag, hvis man rationali- 
serer. Også hvad driftsudgifterne angår, er 
jeg fuldstændig klar over, at det er et stort 
problem, og det er også en af årsagerne til, 
at jeg hæfter mig mere ved friluftsbassiner 
end ved indendørsbassiner, fordi netop 
indendørsbassiner har de meget store drifts- 
udgifter, hvad der ikke er tale om med uden- 
dørsbassiner. I det bassin, jeg nævnte, fra 
St. Restrup gjorde vi den erfaring, at vore 
islandske og finske elever altid kunne 
svømme, når de kom der, mens derimod de 
danske havde noget sværere ved at holde 
sig flydende; når der var gået 2-3 uger, var 
også de danske med, og i hvert tilfælde i 
løbet af sommeren havde de lært det. 

Spørgsmålet udendørs- eller indendørs- 

bassiner blev nævnt, og det blev sagt, at 
man skulle have undersøgt, hvad det var 
man burde have; jeg forstår godt, at 
kommunerne og skolerne skal se på det 
spørgsmål, men jeg føler mig overbevist om, 
at et udendørsbassin i de 3 måneder, man 
kan anvende det om sommeren, i hvert til- 
fælde er nok til, at børnene og de unge kan 
få lært at svømme, og det må da i førRtp. 
omgang være det vigtigste. Jeg føler mig 
også overbevist om, at selv om man har et 
indendørsbassin, det meget dyrere i anlæg og 
i drift, vil der være mange mennesker, der 
i den sommertid, hvor solen dog alligevel 
skinner noget, så afgjort vil foretrække et 
friluftsbassin, og da det samtidig er det 
billigste både i anlæg og i drift, så finder jeg, 
det er rigtigst, at vi i første omgang inter- 
esserer os stærkt for disse spørgsmål, 
sådan at vi kan få landet dækket med dem, 
samtidig med at vi lidt langsommere ud- 
bygger med egentlige haller. 

Det er ikke nødvendigt her at pege på, 
hvor umådelig sund denne sport er, og hvor 
nyttig den er med hensyn til at kunne 
hjælpe både sig selv og andre i givne situa- 
tioner. Vi kan tænke nå TTa.rl PTRI P\r n  am - 
katastrofen og meget andet, og vi skulle 
meget gerne nå til, at det var noget ganske 
selvfølgeligt og ligetil, at ethvert menneske 
kan svømme og i en given situation kan 
hjælpe andre. Naturligvis vil det være det 
bedste, om man 홢 og det er ønskemålet på 
længere sigt 홢 var i stand til at kombinere 
et friluftsbassin til den 3-4 måneders som- 
mer, vi har, med et indendørsbassin; men 
som nævnt vil jeg altså foretrække, at vi nu 
sætter det i gang med de udendørs bn.Ksinpr 
og så i større byområder, eventuelt også i 
større kommuner i kommuneskoler, følger 
det op med indendørs. Jeg synes, det er gan- 
ske naturligt, at man de steder, hvor man 
overvejer at bygge en ny gymnastiksal, spe- 
kulerer på, om det ikke var rimeligt at lave 
et svømmebassin fremfor en ekstra sal. 
. Udgifterne, ja vel, de er der, det er rigtigt; 
jeg kan ikke opgive nogen statistik. Jeg 
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